
 

Decreto Dirigenziale n. 16 del 18/06/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 7 - UOD Fondazione e albo regionale soggetii del terzo settore

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE MODIFICA DELLO STATUTO ( ART. 2  D.P.R.361/2000, D.P.G.R.C. N°

619/2003 DELL'ASSOCIAZIONE SANTISSIMO NOME DI GESU' ONLUS CON SEDE IN

CONTURSI TERME (SA) RICONOSCIUTA PERSONA GIURIDICA PRIVATA CON D.D. N°

154 DEL 20/02/2014. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  29 Giugno 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE: 
 
a) con DD. N. 154 del 20/02/2014  è stata riconosciuta la personalità giuridica di diritto privato alla 
Associazione Santissimo Nome di Gesù Onlus con sede in Contursi Terme ( SA ) alla Via Centrale 
s.n.c. ed iscritta al n° 327 del Registro delle Per sone Giuridiche della Regione Campania, tenuto dall' 
UOD 07 della Direzione Generale 12 del Dipartimento 54; 
 
b) in data 11.03.2015 ha modificato lo statuto con atto  redatto per notar  Generoso Granese, notaio in 
Eboli, iscritto nel ruolo del Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Salerno, Vallo della Lucania e Nocera 
Inferiore rep.n. 20361 
 
VISTA:  
 
la nota pervenuta  all'UOD 07 della Direzione Generale 12 in data 9/04/2015 prot.n.0244845  con la 
quale, il Presidente dell'Associazione  ha chiesto l'approvazione della modifica dello statuto vigente, 
allegando la documentazione prevista  dall'art.7 del D.P.G.R.C. n.619 del 22.09.2013: 
 
ACCERTATO CHE:  
 
a. l'istanza per la modifica dello statuto è stata presentata in conformità al disposto dell'articolo 7        
    del Regolamento Regionale emanato con DPGRC n.619 del 22/09/2003 e consiste :nella 
    denominazione della ragione sociale “  Associazione Santissimo Nome di Gesù Onlus “ avendo 
    la Direzione Generale della Campania rigettato la richiesta di iscrizione all'Anagrafe Unica delle 
    Onlus per la insussistenza dei requisiti previsti, giusta decreto prot. 32944 del 12/06/2014; 
b. l'associazione non ha scopo di lucro e persegue esclusivamente finalità di culto di rito cattolico, 
    nonché di assistenza a soggetti bisognosi anche se non associati in quanto l'associazione 
    svolge attività di beneficenza che ha esclusivamente natura caritativa e filantropica. 
c. la consistenza del patrimonio ai sensi dell'art.11 dello statuto, risponde ai requisiti di cui 
    all'art.6,comma 4 del D.P.G.R.C.n.619 del 22.09.2003; 
d. sussistono le condizioni di cui all'art.6 comma 4 del D.P.G.R.C. n.619 del 22.09.2013; 

 
 

CONSIDERATO CHE: 
l'Associazione con nota pervenuta l'8/06/2015 prot. n° 391235  ha ottemperato a quanto richiesto da 
questa  UOD 07 il 22/04/2015 prot. 0275607; 
sono soddisfatte le condizioni e che ricorrono i presupposti previsti  dal Regolamento emanato con  
con DPGRC n° 619/2003   per la modifica   dello sta tuto;  
             
 
VISTI: 

1. il D.P.G.R.C. n° 209 del 31/10/2013 di conferime nto dell'incarico di Direttore Generale per le 
Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero alla dr.ssa Romano 
Rosanna; 

2. il D.D. n° 488 del 31/10/2013 di conferimento de ll'incarico Dirigenziale dell'UOD 07;  
 
LETTI: 
 
     1    il D.P.R.10 febbraio 2000 n. 361; 

      2    il D.P.G.R.C. 22 settembre 2003 n. 619; 
      3   il verbale di assemblea del 11.03.2015 rep.n.20361 redatto  per  notar  Generoso Granese, 
           notaio in Eboli, iscritto nel ruolo del Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Salerno, Vallo 
           della Lucania e Nocera Inferiore rep.n. 20361 ; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  29 Giugno 2015



 

 

 
 

       
 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Unità Operativa Dirigenziale 07 “ Fondazioni e albo regionale 
soggetti del terzo settore “, nonché dell'espressa dichiarazione del responsabile del procedimento, ai 
sensi dell'art. 6 bis Lg. 241/90 ed art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013, resa in data 12/06/2015 
 
 
 
 
                     D E C R E T A 
 
Per quanto esposto in narrativa ed ai sensi e per gli effetti, del D.P.R. n° 361 del 2000, del D.P.G.R .C. n°  
619 del 2003; 
 

1. di approvare la modifica apportata allo statuto dell' “ Associazione Santissimo Nome di Gesù  
onlus “ con sede in Contursi Terme ( SA ) riconosciuta persona giuridica con DD. n. 154 del 
20/02/2014; modifica  di cui al verbale di assemblea del  11.03.2015 rep.n.20361 redatto  per 
notar  Generoso Granese notaio in Eboli, iscritto nel ruolo del Collegio Notarile dei Distretti Riuniti 
di Salerno, Vallo della Lucania e Nocera Inferiore ;  

2. di dare atto che la modifica apportata allo statuto vigente è l'art. 1 – ragione sociale - “ 
Associazione Santissimo Nome di Gesù con sede in Contursi Terme (SA) alla Via Centrale s.n.c; 

3. di dare atto che l'Associazione è regolata da un proprio statuto che consta di 28 articoli; 
4. di trascrivere le modifiche al n° 327,del Regist ro delle Persone Giuridiche Private istituito presso 

l'UOD 07  della Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari 
Opportunità e il Tempo Libero;  

5. di notificare il presente atto all' Associazione Santissimo Nome di Gesù con sede in Contursi 
Terme ( SA ) alla via Centrale s.n.c; 

6. di trasmettere il presente decreto al BURC per la pubblicazione. 
  
  
 
                                                                                                             ACOCELLA 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  29 Giugno 2015


	BURC n. 41 del  29 Giugno 2015

